
UCHWAŁA NR XVI/87/2019
RADY GMINY GOWARCZÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadających kompostownik 

przydomowy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 roku poz. 506 ze zm.), art. 6 k ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie (tj. Dz. U. z 2019 roku poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Zwolnić z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 2. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, w wysokości 2,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny od osoby.

§ 3. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w § 1 jest złożenie przez właściciela pierwszej lub nowej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w Gminie 
Gowarczów, w której będzie zadeklarowany kompostownik przydomowy.

§ 4. Zwolnienie przysługuje od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości zadeklarował posiadanie 
kompostownika przydomowego.

§ 5. 1. Utrata zwolnienia następuje w przypadku, kiedy właściciel nieruchomości:

1) nie posiada kompostownika przydomowego,

2) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady w kompostowniku przydomowym,

3) uniemożliwia Wójtowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości w celu 
weryfikacji zgodności informacji ze stanem faktycznym.

2. Właściciel nieruchomości zostanie poinformowany w drodze decyzji wydanej przez Wójta o utracie 
prawa do zwolnienia, o którym mowa w § 1. Utrata ta nastąpi od pierwszego dnia miesiąca, w którym 
stwierdzono wystąpienie przesłanek określony w § 2.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gowarczów.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 74



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stańczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 74


		2020-01-03T12:26:42+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




